[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № КК- 18/2019
от 08 октября 2019 года
Контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР
	Место проведения
заседания контрольной комиссии

 г. Иркутск, Байкальская 180а

	Председательствующий
на заседании контрольной комиссии
	Соснин Михаил Иванович

Присутствовали:
Члены контрольной комиссии:
1. Кутасин Владимир Иванович  - представитель члена контрольной комиссии Спешилова А.М.
2. Леонов Валерий Юрьевич - член контрольной комиссии
3. Дружинин Виктор Геннадьевич – член контрольной комиссии
4. Соснин Михаил Иванович – заместитель председателя контрольной комиссии
5. Игнатенков Артем Михайлович - член контрольной комиссии
6. Степанова Инга Юрьевна - член контрольной комиссии
7. Шерстов Александр Николаевич - член контрольной комиссии
8. Филиппов Василий Степанович - представитель члена контрольной комиссии Сигала А.П.

       Открытие заседания контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующего Соснина М.И,  который сообщил о правомочии (присутствуют 8 членов комиссии из 14) и об открытии заседания контрольной комиссии.
О повестке дня контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующим, предложена повестка дня из следующих вопросов
	Повестка дня контрольной комиссии:
	1. О вступлении в члены Ассоциации.
2. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР.
3. О подведении итогов по результатам проведения плановых  проверок в период с 23.09.19 г. по 04.10.19г., по соблюдению членами Ассоциации РООР СРОСБР требований технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования.
4. О проведении внеплановых проверок по устранению нарушений, указанных в мерах дисциплинарного воздействия и результатам мониторинга.

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня контрольной комиссии.
Секретарем комиссии назначить  члена контрольной комиссии Дружинина В.Г.
Голосовали: «за» - 8 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу №1 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Соснина М.И., который доложил о рассмотрении заявлений и документов, поданных для вступления в члены  Ассоциации РООР СРОСБР:
1. ООО СК «СМАРТ» ИНН 3827055805 , акт № 19-845 от 07.10.2019г.

РЕШИЛИ:  Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР принять в члены и внести сведения в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР:
 ООО СК «СМАРТ» ИНН 3827055805, акт № 19-845 от 07.10.2019г.
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №2 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Соснина М.И., который доложил о рассмотрении заявлений и документов, поданных для внесения изменений в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР:
1. ООО «Мечта» ИНН 3849056714

РЕШИЛИ:
- Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР внести изменения в реестр в связи с изменением уровней ответственности:
1. ООО «Мечта» ИНН 3849056714, акт № 19-849 от 08.10.2019г.
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №3 повестки дня:

СЛУШАЛИ: Соснина М.И.,  о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ и графиком плановых проверок членами  контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР были проведены плановые проверки членов Ассоциации РООР СРОСБР по соблюдению технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ЗАО
	Востокэнергомонтажизоляция
	3826003770
	19-828

	2.
	ПАО
	Коршуновский горно-обогатительный комбинат
	3834002314
	19-829

	3.
	ООО
	ЛЦТП
	3810074422
	19-832

	4.
	ООО
	Сервис24
	3810063685
	19-798

	5.
	ООО
	ИТЦ «Альтер Энерго»
	3812097834
	19-801

	6.
	ООО
	Промавто
	3851993295
	19-825

	7.
	ООО
	Исток
	3802008923
	19-826

	8.
	МУП
	Тепловодоканал
	3802009268
	19-827

	9.
	ООО
	Веста Реал Сервис
	3810313825
	19-848

	10.
	АО
	Полюс Вернинское
	3802008546
	19-823

В ходе проведения  проверок в 6 организациях выявлены нарушения условий членства, стандартов и правил саморегулирования.

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение условий членства, стандартов и правил саморегулирования в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ЗАО
	Востокэнергомонтажизоляция
	3826003770
	19-828

	2.
	ПАО
	Коршуновский горно-обогатительный комбинат
	3834002314
	19-829

	3.
	ООО
	ИТЦ «Альтер Энерго»
	3812097834
	19-801

	4.
	ООО
	Промавто
	3851993295
	19-825

	5.
	МУП
	Тепловодоканал
	3802009268
	19-827

	6.
	ООО
	Веста Реал Сервис
	3810313825
	19-848

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

Проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений или устранением в период проверки:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	ЛЦТП
	3810074422
	19-832

	2.
	ООО
	Сервис24
	3810063685
	19-798

	3.
	ООО
	Исток
	3802008923
	19-826

	4.
	АО
	Полюс Вернинское
	3802008546
	19-823

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №4 повестки дня:
 СЛУШАЛИ: Соснина М.И.,  о том, что в соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проведены внеплановые проверки по устранению нарушений, указанных  в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, следующих членов Ассоциации:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	СТИМУЛ
	3805731721
	19-817

	2.
	ООО
	СК "Стройреконструкция"
	3812058200
	19-836

	3.
	ООО
	Строительная компания "Поместье"
	3811152987
	19-846

	4.
	ООО
	Геоконтроль-Восток
	3849011054
	19-813

	5.
	МП
	Дирекция капитального строительства и ремонта г. Братска
	3804025106
	19-814

	6.
	ООО
	Элма
	3811074104
	19-815

	7.
	ООО
	Братская строительная компания
	3804111210
	19-834

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за не устранение нарушений, указанных в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, в отношении:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	СТИМУЛ
	3805731721
	19-817

	2.
	ООО
	СК "Стройреконструкция"
	3812058200
	19-836

	3.
	ООО
	Геоконтроль-Восток
	3849011054
	19-813

	4.
	МП
	Дирекция капитального строительства и ремонта г. Братска
	3804025106
	19-814

	5.
	ООО
	Элма
	3811074104
	19-815

	6.
	ООО
	Братская строительная компания
	3804111210
	19-834

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

Передать акт на заседание ДК для возобновления права осуществлять строительство в связи с устранением нарушений:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Строительная компания "Поместье"
	3811152987
	19-846

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

СЛУШАЛИ: Соснина М.И.,  о том, что по результатам мониторинга было выявлено нарушение сроков оплаты членских взносов:

РЕШИЛИ:
Провести внеплановые документарные проверки на предмет задолженности по уплате членских взносов следующих организаций имеющих просроченную задолженность более 3-х месяцев:
1. ООО ПСК «Байс» ИНН 3808206223
2. ООО «Сельстрой» ИНН 3810032454
3. ООО «Гипрокоммунстрой» ИНН 3811169356
4. ЗАО «БайкалСтройГрад» ИНН 3812151827
5. ООО «Гарант-Строй» ИНН 3808096228
6. ООО «ПарапетСтройИнвест» ИНН 3811181762
7. ООО «Фотон» ИНН 3821007555
8. ООО «ПолимерСпецСтрой» ИНН 3827048163
9. ЗАО «АТС-Сервис» ИНН 3808013052
10. ООО «ТСК «ТОН-М» ИНН 3849054080
11. ООО Компания «ВостСибСтрой» ИНН 3811445648
12. ООО «Иркутстрой» ИНН 3811073213
13. ООО «БайкалСтройОборудование» ИНН 3811076373
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

Председательствующий на заседании                                       Соснин М.И.
контрольной комиссии

Секретарь комиссии                                                                 Дружинин В.Г.
1